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1.
Всемирная история:в 24 т.Т. 15:Эпоха просвещения/ [ред. И. А.

Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997. - 512 с.:ил. - ISBN 985-6274-29-Х.

2.
Всемирная история:в 24 т.Т. 2:Бронзовый век/ [ред. И. А. Алябь-

ева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1996. - 510, [1] с.:ил. - ISBN 985-6274-30-3;985-6274-25-7.

3.
Всемирная история:в 24 т.Т. 4:Эллинистический период/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997.

- 606, [1] с.:ил. - ISBN 985-6274-47-8;985-6274-25-7.

4.
Всемирная история:в 24 т.Т. 21:Мир в период создания СССР/ [

ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литерату​ра,1997. - 414, [1] с.:ил. - ISBN 985-437-226-Х.

5.
Всемирная история:в 24 т.Т. 6:Римский период/ [ред. И. А.

Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997. - 512 с.:ил. - ISBN 985-6274-52-4;985-6274-25-7.

6.
Всемирная история:в 24 т.Т. 18:Канун I мировой войны/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997.

- 528 с.:ил. - ISBN 985-6274-33-8;985-6274-25-7.

7.
Всемирная история:в 24 т.Т. 3:Век железа/ [ред. И. А. Алябьева,

Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997. - 510, [2] с.:ил. - ISBN 985-6274-49-4;985-6274-25-7.

8.
Всемирная история:в 24 т.Т. 12:Начало колониальных империй/ [

ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литерату​ра,1996. - 590 с.:ил. - ISBN 985-6274-67-2;985-6274-25-7.

9.
Всемирная история:в 24 т.Т. 16:Европа под влиянием Франции/ [

ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литерату​ра,1997. - 558 с.:ил. - ISBN 985-437-134-4.

10.
Всемирная история:в 24 т.Т. 8:Крестоносцы и монголы/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997.

- 528 с.:ил. - ISBN 985-6274-91-5;985-6274-25-7.

11.
Всемирная история:в 24 т.Т. 13:Европа в период английской рево-

люции/ [ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск: Литература,1996. - 558, [1] с.:ил. - ISBN 985-437-040-2;985-6274-25-7.

12.
Всемирная история:в 24 т.Т. 9:Начало возрождения/ [ред. И. А.

Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997. - 590, [1] с.:ил. - ISBN 985-6274-22-2;985-6274-25-7.

13.
Всемирная история:в 24 т.Т. 23:Вторая мировая война/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997.

- 592 с.:ил. - ISBN 985-437-077-1.

14.
Всемирная история:в 24 т.Т. 22:Канун II мировой войны/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,

1997. - 526 с.:ил. - ISBN 985-437-136-0.

15.
Всемирная история:в 24 т.Т. 20:Итоги I мировой войны/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997.

- 510, [1] с.:ил. - Прилож.: карты к 20 т.: с. 443-460. - ISBN 985- 437-135-2.

16.
Всемирная история:в 24 т.Т. 11:Развитие государств восточной

Европы/ [ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:

Литература,1997. - 590 с.:ил. - ISBN 985-437-076-3;985-6274-25-7.

17.
Всемирная история:в 24 т.Т. 10:Возрождение и реформация Европы/

[ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Лите​ратура,1997. - 478, [1] с.:ил. - ISBN 985-6274-59-1;985-6274-25-7.

18.
Всемирная история:в 24 т.Т. 24:Итоги второй мировой войны/ [

ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литерату​ра,1997. - 590, [1] с.:ил. - ISBN 985-437-37-9.

19.
Всемирная история:в 24 т.Т. 5:Становление государств Азии/ [

ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литерату​ра,1997. - 544 с.:ил. - ISBN 985-6274-89-3;985-6274-25-7.

20.
Всемирная история:в 24 т.Т. 14:Период английского завоевания

Индии/ [ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск: Литература,1997. - 510 с.:ил. - ISBN 985-627427-3;985-6274-25-7.

21.
Всемирная история:в 24 т.Т. 19:Первая мировая война/ [ред. И.

А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997.

- 510 с.:ил. - ISBN 985-437-075-5;985-6274-25-7.

22.
Всемирная история:в 24 т.Т. 17:Национальное-освободительные

войны XIX века/ [ред. И. А. Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] .

- Минск:Литература,1997. - 560 с.:ил. - ISBN 985-437-137-9;985-6274-25-
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23.
Всемирная история:в 24 т.Т. 1:Каменный век/ [ред. И. А. Алябье-

ва, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1996. - 528 с.: ил. - ISBN 985-6274-26-5;985-6274-25-7.

24.
Всемирная история:в 24 т.Т. 7:Раннее средневековье/ [ред. И. А.

Алябьева, Т. Р. Джум, С. М. Зайцев и др.] . - Минск:Литература,1997. - 592 с.:ил. - ISBN 985-6274-90-7;985-6274-25-7.

25. Крестовский Всеволод Владимирович Петербургские трущебы:книга о сытых и голодных : роман в 2 т.Т. 2/ Крестовский Всеволод Владимиро-

вич; В. В. Крестовский. - Минск:Полымя,1993. - 797 с. - ISBN 5-345-

00732-2;5-345-00708-Х.

26. Шолохов Михаил Александрович Тихий Дон:роман в 4 кн.Кн. 3-4/ Шолохов Михаил Александрович; М. А. Шолохов. - Москва:Художественная ли-

тература,1991. - 718 с. - (Библиотека учителя). - ISBN 5-280-01667-5.

27. Шолохов Михаил Александрович Тихий Дон:роман в 4 кн.Кн. 1-2/ Шолохов Михаил Александрович; М. А. Шолохов. - Москва:Художественная ли-

тература,1991. - 607 с. - (Библиотека учителя). - Примеч.: с. 564-606. -

ISBN 5-280-01665-9;5-280-01666-7.

28. Толстой Лев Николаевич Избранные сочинения:в 3 т.Т. 1/ Толстой Лев Николаевич; Л. Н. Толстой ; [вступ. ст. Л. И. Соболева]. - Москва:Ху-

дожественная литература,1988. - 670, [1] с. - (Библиотека учителя). -

Примеч. Льва Соловьева: с. 642. - ISBN 5-280-00012-4.

29. Толстой Лев Николаевич Избранные сочинения:в 3 т.Т. 2/ Толстой Лев Николаевич; Л. Н. Толстой ; [вступ. ст. Л. И. Соболева]. - Москва:Ху-

дожественная литература,1988. - 652, [1] с. - (Библиотека учителя). -

Примеч. Льва Соловьева: с. 642. - ISBN 5-280-00013-2;5-280-00011-6.

30. Бенцони Жюльетта На тринадцати ветрах:роман в 3 кн.Кн. 1:Путе​шественник/ Бенцони Жюльетта; Жюльетта Бенцони ; [пер. с фр. Н. Г. Алек​сеева]. - Москва:Дрофа,1993. - 350, [2] с. - (Жемчужина). - ISBN 5-7107- 0141-6;5-7107-0151-3;2-2260-01000-8.

31. Бенцони Жюльетта На тринадцати ветрах:роман в 3 кн.Кн. 2: Изгнанник/ Бенцони Жюльетта; Жюльетта Бенцони ; [пер. с фр. Н. Г. Алек-

сеева]. - Москва:Дрофа,1993. - 400 с. - (Жемчужина). - ISBN 5-7107-0149-

1;5-7107-0151-3;2-260-01037-7.

32. Бенцони Жюльетта На тринадцати ветрах:роман в 3 кн.Кн. 3:Чу​жой/ Бенцони Жюльетта; Жюльетта Бенцони ; [пер. с фр. Н. Г. Алексеева].

- Москва:Дрофа,1993. - 360, [2] с. - (Жемчужина). - ISBN 5-7107-0196-3;

5-7107-0151-3.

33. Паласио Винсенте Рива Корсары Мексиканского залива:[роман : пер. с исп.]/ Паласио Винсенте Рива; Рива Венсенте Паласио. - Москва:Чи-

татель,2007. - 448 с. - (Пираты южных морей). - ISBN 978-5-9789-0001-9.

34. Мольер Жан Батист Избранное:комедии : [пер. с фр.]/ Мольер Жан Батист; Жан Батист Мольер ; [сост. В. Никитин ; худож. Б. Лавров]. - Мо​сква:ТЕРРА-Книжный клуб,1998. - 508, [2] с. - (Сокровища мировой литера​туры). - Примеч.: с. 504-508. - ISBN 5-300-01598-9.

35. Прозоров Александр Легион. Ганнибал Великий:[роман]/ Прозоров Александр, Живой Алексей; Александр Прозоров, Алексей Живой. - Санкт-

Петербург:Ленинградское издательство,2008. - 446 с. - ISBN 978-5-9942-

0012-4.

36. Прозоров Александр Легион. Прыжок льва:[роман]/ Прозоров Алек​сандр, Живой Алексей; Александр Прозоров, Алексей Живой. - Санкт-Петер-

бург:Ленинградское издательство,2008. - 416 с. - ISBN 978-5-9942-0141-1.

37. Прозоров Александр Легион. Карфаген атакует:[роман]/ Прозоров Александр, Живой Алексей; Александр Прозоров, Алексей Живой. - Санкт-

Петербург:Лениздат,2008. - 448 с. - ISBN 5-289-02598-7.

38. Прозоров Александр Легион. Рим должен пасть:[роман]/ Прозоров Александр, Живой Алексей; Александр Прозоров, Алексей Живой. - Санкт-

Петербург:Лениздат,2007. - 446 с. - ISBN 5-289-02537-5.

39. Даррелл Джералд Рози - моя родственница/ Даррелл Джералд; Дже​ралд Даррелл ; [пер. с англ. Л. А. Игоревского ; худож. И. А. Озеров]. - Москва:Центрполиграф,2006. - 250, [2] с.:ил. - ISBN 5-227-01496-5.

40. Даррелл Джералд Земля шорохов/ Даррелл Джералд; Джералд Дарре​лл ; [пер. с англ. Л. А. Игоревского ; худож. И. А. Озеров]. - Москва:

Центрполиграф,2001. - 238 с.:ил. - (В мире животных). - ISBN 5-227-

01311-Х.

41. Железников Владимир Карпович Избранные произведения:в 2 т.Т. 2:Повести и рассказы/ Железников Владимир Карпович; Владимир Железников

; худож. В. Гальдяев. - Москва:Детская литература,1986. - 364, [2] с.:

ил.

42. Бианки Виталий Валентинович Небесный слон:повести, рассказы, сказки/ Бианки Виталий Валентинович; Виталий Бианки ; [сост. З. П. Пет-

рушеня ; худож. М. С. Будовей]. - Минск:Юнацтва,1988. - 414, [2] с.:ил.

- ISBN 5-7880-0094-7.

43. Пришвин Михаил Михайлович Избранное/ Пришвин Михаил Михайло​вич; М. Пришвин ; [сост. и вступ. ст. Ю. А. Козловского ; худож. Г. Е. Никольский]. - Москва:Правда,1977. - 462, [1] с.:ил.

44. Пикуль Валентин Саввич Три возраста Окини-сан:сентиментальный роман/ Пикуль Валентин Саввич; Валентин Пикуль. - Москва:Современник,

1985. - 384 с. - (Новинки "Современника").

45.
Сквозь волшебное кольцо:британские легенды и сказки/ [пер. с

англ. Н. В. Шерешевской]. - Москва:Правда,1987. - 480 с.

46. Некрасов Николай Алексеевич Избранные сочинения/ Некрасов Ни​колай Алексеевич; Н. А. Некрасов ; [сост. О. А. Проскурин]. - Москва:Ху-

дожественная литература,1989. - 590, [1] с. - (Библиотека учителя). -

ISBN 5-280-00929-6.

47. Некрасов Николай Алексеевич Избранные сочинения/ Некрасов Ни​колай Алексеевич; Н. А. Некрасов ; [сост. О. А. Проскурин]. - Москва:Ху-

дожественная литература,1989. - 590, [1] с. - (Библиотека учителя). -

ISBN 5-280-00929-6.

48. Достоевский Федор Михайлович Избранные сочинения/ Достоевский Федор Михайлович; Ф. М. Достоевский ; [сост. Н. И. Якушин]. - Москва:

Художественная литература,1990. - 606 с.:ил. - (Библиотека учителя). -

ISBN 5-280-01017-0.

49. Платонов Андрей Платонович Повести и рассказы/ Платонов Андрей Платонович; Андрей Платонов ; [сост. В. А. Туниманов]. - Ленинград:Лениз-

дат,1985. - 704 с. - (Мастера русской прозы ХХ века).

50. Михалков Сергей Владимирович Собрание сочинений:в 6 т.Т. 1: Стихотворения ; Переводы-пересказы ; Сказки ; Рассказы/ Михалков Сергей

Владимирович; Сергей Михалков ; [худож. Ю. Бажанов]. - Москва:Художест​венная литература,1981. - 432 с.

51. Михалков Сергей Владимирович Собрание сочинений:в 6 т.Т. 5:Те​атр для взрослых/ Михалков Сергей Владимирович; Сергей Михалков ; [ху-

дож. Ю. Бажанов]. - Москва:Художественная литература,1982. - 656 с.

52. Михалков Сергей Владимирович Собрание сочинений:в 6 т.Т. 3:Ба​сни и сатирические стихи ; Басни в прозе ; Сценки/ Михалков Сергей Вла-

димирович; Сергей Михалков ; [худож. Ю. Бажанов]. - Москва:Художествен​ная литература,1981. - 416 с.

53. Михалков Сергей Владимирович Собрание сочинений:в 6 т.Т. 2: Стихотворения ; Рассказы/ Михалков Сергей Владимирович; Сергей Михалков

; [худож. Ю. Бажанов]. - Москва:Художественная литература,1981. - 336 с.

54. Железников Владимир Карпович Избранные произведения:в 2 т.Т. 1:Последний парад/ Железников Владимир Карпович; Владимир Железников ; худож. В. Гальдяев. - Москва:Детская литература,1986. - 368 с.:ил.

55. Даррелл Джеральд Моя семья и другие животные ; Птицы, звери и родственники ; Сад богов/ Даррелл Джеральд; Джеральд Даррелл ; пер. с

англ. Л. А. Деревянкиной, В. А. Смирнова, Л. Жданова. - Москва:Мир,1986.

- 480 с.

56. Эриа Филипп Золотая решетка ; Время любить:[романы]/ Эриа Фи​липп; Филипп Эриа ; [пер. с фр. Н. Жарковой, Б. Песиаса]. - Кишинев:Ка​ртя Молдовеняскэ,1989. - 424, [2] с.:ил. - ISBN 5-362-00165-5.

57. Толстой Алексей Николаевич Избранные сочинения/ Толстой Алек​сей Николаевич; А. Н. Толстой. - Москва:художественная литература,1990. - 716, [2] с.:ил. - (Библиотека учителя). - Примеч.: с. 684 . - ISBN 5- 280-01019-7.

58. Пикуль Валентин Саввич Пером и шпагой ; Париж на три часа:[ро​маны]/ Пикуль Валентин Саввич; Валентин Пикуль. - Москва:Дружба народов,

1990. - 320 с. - ISBN 5-285-00021-1.

59. Пришвин Михаил Михайлович Календарь природы/ Пришвин Михаил Михайлович; М. М. Пришвин ; [худож. В. В. Николаев]. - Минск:Ураджай,

1977. - 238 с.:ил.

60. Гофман Э. Т. А. Новеллы/ Э. Т. А. Гофман; Э. Т. А. Гофман ; [ пер. с нем. В. Соловьева, А. Морозова, М. Петровского ; худож. М. Доро​хова]. - Москва:Художественная литература,1978. - 334 с. - (Классики и

современники).

61. Флеминг Йен Собрание сочинений:в 7 т. : [романы].Т. 2:Проект "М унрэкер" ; Бриллианты вечны/ Флеминг Йен; Йен Флеминг ; [сост. Ю. Комов

; худож. И. Воронин ; пер. с англ. М. Хвостова, И. Блошенко, К. Сашина].

- Москва:Терра,1999. - 438 с.:ил. - ISBN 5-300-02470-8.

62. Флеминг Йен Собрание сочинений:в 7 т. : [романы].Т. 3:Из Рос​сии с любовью ; Доктор Ноу/ Флеминг Йен; Йен Флеминг ; [сост. Ю. Комов ;

худож. И. Воронин ; пер. с англ. Н. Пищулина, И. Блошенко, К. Сашина].

- Москва:Терра,1999. - 420, [2] с.:ил. - ISBN 5-300-02759-6;5-300- 02436-8.

63. Флеминг Йен Собрание сочинений:в 7 т. : [романы].Т. 5:Операция "Шаровая молния" ; Шпион, который любил меня/ Флеминг Йен; Йен Флеминг ; [сост. Ю. Комов ; худож. И. Воронин ; пер. с англ. И. Дорониной, И.

Блошенко, К. Сашина]. - Москва:Терра-Книжный клуб,2001. - 326 с.:ил. -
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